
滋  競  向  上  第 １６４ 号 

令和４年（2022年）６月２４日 

 

ターゲットエイジ強化選手・保護者 様 

 

滋賀県競技力向上対策本部    

 事務局長   南 野 芳 広    

（ 公印省略 ）    

 

令和４年度 ターゲットエイジ強化選手の指定について（お知らせ） 

 

平素は、本県のスポーツ振興に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 このたび、各競技団体で選考された結果、お子様が令和４年度ターゲットエイジ強化選手に指定され

ましたのでお知らせします。 

令和７年に本県で開催される国民スポーツ大会に向け、県競技力向上対策本部では各競技団体と連携

し、お子様の競技力向上に向けた取組を支援してまいりますので、今後ともご理解とご協力を賜ります

ようよろしくお願いいたします。 

なお、ターゲットエイジ強化選手にかかる下記の内容についてご確認いただき、ご了承くださいます

ようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 指定証の授与について 

  ターゲットエイジ強化選手であることを所属の学校で周知されることを目的に、１学期中に所属の

学校から指定証が授与されます。（県内学校所属のターゲットエイジ強化選手のみ） 

  ※学校内で広く周知されること（全校集会等での呼名や学校通信等に名前が記載されること）に、ご

同意いただけない場合は、速やかに対策本部までご連絡ください。 

 

２ Ｔシャツの授与について 

  ７月下旬以降に、各競技団体を通じてお渡しします。 

 

３ 強化拠点校の体験入学や部活動体験の個別案内送付について（強化拠点校を指定している競技のみ） 

  県内中学校に在籍するターゲットエイジ強化選手の中学３年生には、県内強化拠点校が実施される

体験入学や部活動体験の案内が中学校を通じて、個別に送付される可能性があります。 

  ※体験入学の参加については任意であり、参加の有無と入試の合否は一切関係ありません。 

 

 

＜問合せ先＞ 

滋賀県競技力向上対策本部 担当：武田･田附 

〒520-0807 大津市松本１丁目２－１ 

滋賀県大津合同庁舎５階 

Tel : 077-528-3375  Fax : 077-528-4842 

E-mail : taisakuhonbu@bz04.plala.or.jp 


